МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« Q# » <д? 2023 г.

Махачкала

О реализации решений протокола заседания Антинаркотической комиссии
в Республике Дагестан от 16 июня 2023 г. № 2

В соответствии с протоколом заседания Антинаркотической комиссии в
Республике Дагестан от 16 июня 2023 г. № 2,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту»)
Министерства образования и науки Республики Дагестан по реализации решений
протокола заседания Антинаркотической комиссии в Республике Дагестан
от 16 июня 2023 г. № 2 (далее - План).

2. Ответственному исполнителю обеспечить реализацию предусмотренных
Планом мероприятий в установленные сроки.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.)
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Магомедова Г.М.

Исполняющий обязанности министра X. Нурмагомедов

Приложение
к приказу Минобрнауки РД

« 0^ 2023 г. №

План мероприятий («дорожная карта») Министерства образования и науки Республики Дагестан по реализации
решений протокола заседания Антинаркотической комиссии в Республике Дагестан от 16 июня 2023 г. № 2

№ Наименование

Вопрос 3. О ходе реализации в 2023 году перечня
приоритетных направлений реализации в Республике
Дагестан Стратегии государственной
антинаркотической политики Российской Федерации на
период до 2030 года

Механизм реализации Вид
документа

Сроки Ответственный
исполнитель

5. принять дополнительные меры по совершенствованию разработать план Министерства план до 15 июля
системы раннего выявления потребителей наркотиков, образования и науки Республики Дагестан 2023 года Баймурзаев Ш.М.
прежде всего среди несовершеннолетних по совершенствованию системы раннего

выявления потребителей наркотиков среди
несовершеннолетних на П полугодие 2023
г.

1. справка до 15 июля
Информацию об исполнении пункта 5 2023 года Баймурзаев Ш.М.
направить в аппарат АНК в РД до 20 июля
2023 г.